

E.B.C. Murerfirma ApS
Kåstrupvej 84
4400 Kalundborg

CVR-nr: 19 94 47 00

ÅRSRAPPORT
1. juli 2013 til 30. juni 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18 / 12 2014

Ejvind B. Christiansen
Dirigent



Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. juli 2013 - 30. juni 2014

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

E.B.C. Murerfirma ApS
Kåstrupvej 84
4400 Kalundborg

Telefon: 59 52 90 72
E-mail: ebcmurerfirma@c.dk

CVR-nr.: 19 94 47 00
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Ejvind B. Christiansen

Revisor

Revisionsfirmaet Obsen & Nielsen A/S
Registreret revisionsaktieselskab
Vestre Havneplads 13, 2. sal
4400 Kalundborg

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af beskæftigelse indenfor murerbrancher.

Koncernforhold

Selskabet er 100% ejet af E.B.C Holding ApS.

Udvikling i regnskabsåret.

Årets resultat udgør kr. -2.117.943 efter skat. Balancen udviser en aktivmasse på kr. 9.526.226 og en egenkapital på kr. 10.062.

Årets resultat vurderes af ledelsen til at være ikke tilfredsstillende.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at banken og andre eksterne kreditgivere fortsat vil stille den fornødne kapital til rådighed.

Der er på møde i oktober 2014 givet tilsagn fra banken om, at De vil stille den fornødne kapital til rådighed.

Selskabet har tabt mere end 50% af anpartskapitalen, som forventes retableret ved egen indtjening.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning indgået et fordelagtig forlig med en meget stor debitor (ca. 25% af debitormassen pr. 30. juni 2014) - med ellers er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

GENERELT

Årsregnskabet for E.B.C. Murerfirma ApS for 2013/14 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Under henvisning til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen ikke overskrider beløbsgrænserne.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Ydelser til operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. Restforpligtelsen oplyses under eventalforpligtelser.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger”.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen når levering, normalt fakturadato, har fundet sted. Endvidere medregnes værdien af igangværende arbejder pr. balancedagen tillagt avance.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer og hjælpematerialer og fremmed arbejde.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, auto- og maskindrift, andre driftsmiddelomkostninger, lokaler, øvrige personaleomkostninger, administration og kapacitetsomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Skat

Selskabet indgår i en koncern og er som følge heraf sambeskattet med denne. Årets sambeskatningsbidrag er medtaget i resultatopgørelsen og bliver afregnet via administrationsselskabet på forfaldstidspunktet.

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i forhold til deres skattepligtige indkomster.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatte i sambeskatningskredsen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 - 20 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgpris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, behandles efter samme retningslinjer som ejede aktiver.

Deposita

Deposita måles til anskaffelsespris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer og forudbetalinger.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

RESULTATOPGØRELSE
1. JULI 2013 - 30. JUNI 2014

	2013/14	2012/13
BRUTTOFORTJENESTE	10.450.124	9.716.102
2 Personaleomkostninger	-11.582.292	-7.115.358
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-430.149	-352.717
Andre driftsomkostninger	-3.900	0
DRIFTSRESULTAT	-1.566.217	2.248.027
Andre finansielle indtægter	14.236	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.248	5.820
Andre finansielle omkostninger	-631.316	-173.228
RESULTAT FØR SKAT	-2.181.049	2.080.619
Skat af årets resultat	63.106	-507.219
ÅRETS RESULTAT	-2.117.943	1.573.400
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	-2.117.943	1.573.400
DISPONERET I ALT	-2.117.943	1.573.400

BALANCE PR. 30. JUNI 2014
AKTIVER

	2014	2013
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.862.095	1.386.096
3 Indretning af lejede lokaler	262.615	107.915
Materielle anlægsaktiver	2.124.710	1.494.011
Andre tilgodehavender	32.000	32.000
Finansielle anlægsaktiver	32.000	32.000
ANLÆGSAKTIVER	2.156.710	1.526.011
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.506.770	6.431.226
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.487.964	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	58.449	52.240
Andre tilgodehavender	47.082	8.774
Periodeafgrænsningsposter	188.375	162.112
Tilgodehavender	6.288.640	6.654.352
Likvide beholdninger	1.080.876	560.876
OMSÆTNINGSAKTIVER	7.369.516	7.215.228
AKTIVER	9.526.226	8.741.239

BALANCE PR. 30. JUNI 2014
PASSIVER

	2014	2013
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	-114.938	2.003.006
4 EGENKAPITAL	10.062	2.128.006
Hensættelse til udskudt skat	0	63.106
HENSATTE FORPLIGTELSER	0	63.106
Kreditinstitutter	80.995	119.888
Leasingforpligtelser	222.965	92.956
5 Langfristede gældsforpligtelser	303.960	212.844
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	90.532	157.425
Kreditinstitutter	1.981.994	1.348.017
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.824.158	2.762.152
Selskabsskat	254.475	254.475
Anden gæld	1.490.823	1.729.110
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	570.222	86.104
Kortfristede gældsforpligtelser	9.212.204	6.337.283
GÆLDSFORPLIGTELSER	9.516.164	6.550.127
PASSIVER	9.526.226	8.741.239
6 Eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2013/14	2012/13
1 Selskabets væsentligste aktivitet		
Selskabets hovedaktivitet er indenfor murerbranchen.		
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.913.830	6.142.578
Pensioner	1.174.925	719.098
Andre omkostninger til social sikring	493.537	253.682
Personaleomkostninger i alt	11.582.292	7.115.358
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
3 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	4.202.873	107.915
Tilgang i årets løb	1.323.067	154.700
Afgang i årets løb	-1.112.434	0
Kostpris 30. juni 2014	4.413.506	262.615
Af-/nedskrivninger, primo	-2.816.776	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	695.514	0
Årets af-/nedskrivninger	-430.149	0
Af-/nedskrivninger 30. juni 2014	-2.551.411	0
Materielle anlægsaktiver i alt	1.862.095	262.615
Heraf finansielle leasingaktiver	357.000	0

NOTER

	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
4 Egenkapital			
Virksomhedskapital	125.000	0	125.000
Overført resultat	2.003.005	-2.117.943	-114.938
	<u>2.128.005</u>	<u>-2.117.943</u>	<u>10.062</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter	155.288	118.837	37.842	0
Leasingforpligtelser	214.981	275.655	52.690	0
	<u>370.269</u>	<u>394.492</u>	<u>90.532</u>	<u>0</u>

6 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i en koncern. Som følge heraf hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 30. juni 2014 227.000 kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

For mellemværende med kreditinstitutter er der er stillet et virksomhedspant på kr. 1.750.000 med sikkerhed i varedebitorer, drivmidler mv, lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder og driftsinventar/materiel.

Ford Transit med en bogført værdi på kr. 136.000, er behæftet med pantebrev med ejendomsforbehold på kr. 140.000.

Af likvide beholdninger kr. 550.876 deponeret til sikkerhed for Tryk Garanti. Kr. 10.000 deponeret til sikkerhed vedr. projekt Fugledegård. Kr. 520.000 deponeret til sikkerhed vedr. samhandel med Stark.